
Rada Miejska w Serocku 
Komisja Kultury, Oświaty i Sportu 

Protokół nr 4/2023 

4 Posiedzenie w dniu 28 czerwca 2023  

Obrady rozpoczęto 28 czerwca 2023 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 18:22 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków. 

Obecni: 

1. Sławomir Czerwiński 

2. Bożena Kalinowska 

3. Agnieszka Oktaba 

4. Aneta Rogucka 

5. Mariusz Rosiński 

Dodatkowo udział wzięli: 

1. Artur Borkowski - Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku 

2. Iwona Makowska – Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa   

3. Piotr Mulik – Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji 

4. Alicja Melion – Dyrektor Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli  

 

 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Sławomir Czerwiński otworzył 

posiedzenie Komisji, powitał zebranych, stwierdził kworum oraz zgłosił prośbę o dołączenie 

dodatkowego punktu do porządku obrad – „Przyjęcie protokołu” – pkt. 4a. 

 

Głosowano w sprawie: 
Zmiana porządku obrad – dodatkowy punkt.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 

Sławomir Czerwiński, Bożena Kalinowska, Agnieszka Oktaba, Aneta Rogucka, Mariusz 

Rosiński 

 

Głosowano w sprawie: 
Przyjęcie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 
ZA: 5, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (5) 



Sławomir Czerwiński, Bożena Kalinowska, Agnieszka Oktaba, Aneta Rogucka, Mariusz 

Rosiński 

 

1. Omówienie organizacji i przebiegu pikniku „Wojciechowe Świętowanie” 
 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik omówił organizację i przebieg pikniku 

„Wojciechowe Świętowanie”. W tym roku odbyły się dwie główne imprezy sportowe. 

Pierwsza odbyła się na serockim rynku i były to biegi uliczne oraz marsz Nordic Walking, 

również w formie trasy ulicznej. Włączyliśmy w to świętowanie również dzieci i młodzież. 

Przy tej okazji odbyły się mistrzostwa w biegach ulicznych dzieci i młodzieży począwszy od 

szkół podstawowych, a skończywszy na szkołach średnich. Były łączone co dwa roczniki, ale 

również rywalizowali odrębnie w kategorii dla chłopców i dziewcząt. Biegi dziecięco-

młodzieżowe odbywały się głównie na rynku, także były to wyznaczone trasy wokół Ratusza. 

Dla starszej młodzieży ze szkół średnich dołożyliśmy fragment ulicy Wolskiego. Później był 

bieg główny  na dystansie 10 000 m. Trasa atestowana przy udziale i współfinansowaniu 

Hotelu Narvil. Były również imprezy towarzyszące, nowowprowadzony bieg przedszkolaka 

na krótszej trasie oraz sztafeta z książką, którą organizowało Centrum Kultury i Czytelnictwa. 

Impreza duża, udało nam się to wszystko sprawnie przeprowadzić, bez większych 

komplikacji. Drugą imprezą towarzyszącą był turniej tenisa stołowego, który odbywał się na 

hali Szkoły Ponadgimnazjalnej. Były kategorie żaków, skrzatów, młodzików i tradycyjnie 

kategoria open, czyli turniej otwarty dla wszystkich, gdzie może wziąć udział młodzież i 

zaproszeni goście.  

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska powiedziała, że 

mieliśmy topowe gwiazdy: Michał Kwiatkowski przyciągnął publiczność. Podzieliliśmy 

imprezę na dwie części: dział techniczny i techniczna organizacja imprezy oraz dział 

artystyczny. Kwota z działu technicznego to 89 855,12 zł i wzrosła o 1400zł – 

dokupowaliśmy rzeczy uszkodzone z poprzedniej imprezy. Część artystyczna wyniosła 

107 827 zł. Koszt całej imprezy wyniósł 197 682 zł, a plan finansowy wynosił 190 000zł. 

Mieliśmy wsparcie dwóch firm zewnętrznych, które były reklamowane na imprezie. 

Największy koszt stanowiła gwiazda, czyli Michał Kwiatkowski.  Pozostałe koszty to 

wynagrodzenia, scena, ochrona, toaleta, energia, która wzrosła o 200%/ 300%  za jedną noc w 

porównaniu do tamtego roku. W tamtym roku za noc energii zapłaciliśmy 1600zł, a w tym 

roku 5300zł.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński podziękował za organizację części sportowej i 

kulturalnej. Na początku roku nie mogliśmy nawet myśleć o pikniku, bo nie mieliśmy tej 

pozycji w budżecie. Kluczową rolę w plenerowych imprezach odgrywa pogoda, ale też 

nazwiska przyciągają ludzi. Michał Kwiatkowski jest znaną postacią i przyciągnął tłumy. Z 

kolei dla starszej grupy był Ex Maanam, więc zostało to tak zorganizowane, że każdy miał 

coś dla siebie. Serock jest znany z tego, że imprezy sportowe towarzyszą mu od lat, podczas 

świętowania gminnego.   

 

Radna Bożena Kalinowska zapytała o sponsorów, którzy zostali wymienieni. Czy są  

prowadzone rozmowy z innymi osobami lub przedsiębiorcami w celu sponsoringu, czy takich 

rozmów nie było lub czy te osoby nie chciały sponsorować takich imprezy?  

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska odpowiedziała, że 

sponsorów z Centrum Kultury było dwóch. Nie spotkaliśmy się z ty, że firma się do nas 

zgłosiła, żeby zasponsorować imprezę. To my zgłaszamy się do firm.  Było spotkanie 



dotyczące tego, co firma chce i co byśmy my chcieli. Oni chcą się reklamować, więc 

pokazują swoją reklamę, a my byśmy chcieli więcej, ale to nie jest takie proste.  

 

Radna Bożena Kalinowska zapytała czy została wysłana oferta do innych przedsiębiorców. 

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska odpowiedziała, że tak. 

Małe firmy nie będą sponsorować dużej imprezy, bo są to dla nich koszta nie do 

udźwignięcia. Bardzo często organizujemy spotkania, gdzie wysyłamy oferty i pytamy.  

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik dopowiedział, że wsparł nas mocno sklep 

Wroniak i Świerczek. Zawsze przy okazji imprez sportowych prowadzimy odrębną kategorię 

dla serocczan i drugi raz z rzędu się dogadaliśmy, że wspierają konkretnie tę kategorię i oni 

ufundowali vouchery, które zawodnicy mogli otrzymać. Sklep u Włada wsparł nas również 

drobnymi słodyczami przy biegach przedszkolaka. Mamy trochę to rozgraniczone i nie 

chcemy zamęczyć jednego sponsora, bo w końcu nam odmówi i czasami właśnie tak się 

umawiamy. W zależności od imprezy, by sponsor czuł i chciał pomóc. W danej imprezie są 

odrębni sponsorzy.    

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska powiedziała, że jeśli 

chodzi o pikniki charytatywne to prawie każda mała firma bardzo chętnie chciała 

współpracować i nie było żadnej odmowy. Nie było to finansowe wsparcie, ale rzeczowe, np. 

słodycze, vouchery. Wsparcie finansowe to bardziej skomplikowana sprawa i musi to być 

duża firma. W tym roku mieliśmy dwie duże firmy.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński również podziękował za organizację imprez. Jeżeli 

chodzi o część sportową to Dyrektor Piotr Mulik jako pierwszy zorganizował ten bieg i cieszy 

się on niezmiernie dużym zainteresowaniem biegaczy z okolicy. Zawodników było ok. 200. 

Kolejnym ważnym elementem były biegi dla dzieci i młodzieży. Wpisowe nie jest wysokie i 

powiązane jest z kartą serocczanina. Nie są to kwoty 80zł/90zł, które są w biegach w 

Warszawie lub innych miastach, a 30zł/40zł, natomiast dla dzieci 5zł. Jest również pomiar 

elektroniczny czasu, który powoduje to, że można wejść na stronę internetową i sprawdzić 

wyniki. Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński poprosił, by zorganizować biegi dla dzieci 

przy okazji Święta Niepodległości, ponieważ jest na nie duże zainteresowanie. 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński dodał, że jeżeli chodzi o część kulturalną to była to 

udana impreza. Było dużo ludzi i dopisała pogoda. Była lepsza niż w roku poprzednim. Miło 

było zobaczyć tłumy na naszym rynku. Pieniądze zostały dobrze wydane i spożytkowane. 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zapytał również, ile Pan Kwiatkowski zażyczył sobie 

za te wykonanie. 

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska odpowiedziała, że 

kwota brutto to 55 350zł. Rozmowy były jesienią i wykonawca nie podwyższył nam kwoty.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński zadał pytanie, ile dla porównanie wziął Ex 

Maanam. 

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska odpowiedziała, że 

15 000zł. Płacimy za ilość osób w zespole, ale również za nazwisko, ale 55 350 zł nie jest 

wcale dużą kwotą na te czasy. Kwoty zaczynają się od 80 000 zł w górę i jest to przerażające 

dla małych gminy, bo nie mają one takiego budżetu. Czasami byśmy chcieli przyciągnąć 

topowe nazwisko, ale kwota nas ogranicza. Kwota artystyczna do kwoty techniki wcale nie 



jest taka wielka. Mimo to, że Kwiatkowski wziął 55 350zł, to techniczne rzeczy kosztowały 

dużo więcej.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński dopytał, że jak byśmy wzięli dwa razy zespół 

na poziomie Ex Maanamu, to byśmy mieli droższą technikę niż artystów. 

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska odpowiedziała, że tak. 

To są topowe firmy, z którymi my też współpracowaliśmy, i one znają zespoły. Technika, co 

była w tym roku, współpracowała z Ex Maanam trzy razy, więc oni się znają i wiedzą ile 

biorą wykonawcy i nie schodzą w ogóle z cen. Nie ma nawet możliwości negocjować. Artysta 

chce odpowiednią ilość światła, mikrofonu i sceny, więc nie możemy na tym zaoszczędzić. 

Musimy wybrać konkretną firmę, która zrobi koncert pod tego artystę.  Jeśli nie spełnimy 

wymagań, to artyści nie podpiszą z nami umowy.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński powiedział, że jest to zrozumiałe, bo artyści 

nie mogą sobie pozwolić na wpadkę.  

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska dopowiedziała, że 

często są zespoły, które wskazują nam na konkretną firmę, z którą chcą współpracować. 

Robimy to wszystko dla mieszkańców, by byli zadowoleni.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński powiedział, że impreza się udała i że nasza 

satysfakcja też jest ważna. Gdyby ulewa, która była przed korowodem przyszła 4 godzinny 

później to mogłaby się okazać, że rynek będzie pusty.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński ponownie podziękował za część sportową i 

kulturalną. 

 

2. Przedstawienie planów organizacji akcji „Lato w mieście”. 

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik przedstawił plan organizacji akcji „Lato w 

mieście”. Jeśli chodzi o wydarzenia sportowo-rekreacyjne to zaczęliśmy w niedzielę od 

turnieju siatkówki plażowej, który odbył się na boisku na plaży miejskiej w Serocku. Za 

wszelką cenę chcemy aktywizować mieszkańców naszej gminy. W ubiegłym roku na 

zakończenie zrobiliśmy otwarty turniej. Było bardzo dużo drużyn przyjezdnych. Ze względu 

na to, że mamy jedno boisko to logistycznie możemy przyjąć 8 drużyn, żeby w przeciągu 5-6 

godzin rozegrać turniej, to i tak dodatkowo zgłosiły się dwie drużyny, które przyjęliśmy. 

Natomiast były tylko 2 nasze drużyny, składające się z mieszkańców i osób lokalnych. W tym 

roku stworzyliśmy regulamin, w którym zapisaliśmy, że w każdej drużynie musi być 

minimum jeden mieszkaniec Serocka i jedna kobieta. Udało nam się na tych warunkach 

zebrać osiem drużyn.  Mieszkańcom się to spodobało i już ustaliliśmy, że w piątki o 18  

będziemy się spotykali na plaży w Serocku, żeby pograć. Cieszymy się, że cel został 

osiągnięty. Zapraszamy każdego, kto chce rekreacyjnie pograć. Turniejem siatkówki 

rozpoczęliśmy te wydarzenia i takim turniejem go zakończymy. Zaplanowaliśmy go na 3 

września, bo dopiero 4 września jest rozpoczęcie roku szkolnego.  Dużą imprezą plenerową, 

która odbędzie się 2 lipca, będzie Duo Cross. Są to zawody rowerowo-biegowe. Mamy trzy 

kategorie rowerowe; dziecięcą, młodzieżową i otwartą dla dorosłych oraz jeden dystans 

biegu, który cieszy się dużą popularnością. W zeszłym roku był pierwszy raz i było dużo 

chętnych. Były prośby, by nie zamykać tej imprezy. W całym cyklu rocznym robimy Serocką 

Triadę Biegową i bieg crossowy jest jednym z jej elementów. Są to trzy biegi w skali całego 



roku kalendarzowego: bieg Wojciechowy, crossowy i niepodległości. Wydarzeniem 

długofalowym przy współpracy z Serockim OPS są weekendowe animacje na plaży miejskiej 

w Serocku, które trwają 2 godziny. Mamy instruktora z pełnymi kwalifikacjami, który 

również prowadzi podobne zajęcia w tygodniu w Stasim Lesie. W pierwszym, drugim i 

czwartym tygodniu lipca, od poniedziałku do piątku, organizujemy trzy turnusy półkolonii na 

bazie szkoły Podstawowej w Serocku. Pierwszy turnus jest taneczno-rekreacyjny, drugi – 

żeglarstwo rekreacyjne, a trzeci – rekreacja z elementami sztuk walki. Jest to oferta ogólnie 

dostępna. Powstał na tą okoliczność odrębny plakat, w którym zapraszamy wszystkich. W 

swoich działaniach uwzględniamy kartę serocczanina i na nią mieszkańcy mają udzielony 

spory rabat w wysokości 200zł. Koszt turnusów rekreacyjnych wynosi dla serocczan 650zł, a 

dla pozostałych 850zł. Jednym wyjątkiem, ze względu na wyższe koszty, jest tydzień 

żeglarski – z kartą serocczanina jest to 800zł, a dla pozostałych uczestników 1000zł. 

Obawialiśmy się, że turnus żeglarski, który jest droższy, nie sprzeda się, jednak sprzedał się 

jako pierwszy. Młodzież spotyka się na bazie Szkoły Podstawowej w Serocku i z tego miejsca 

jest odbierana przez rodziców w okolicach godziny 16/17.  Szkoła i kuchnia nam w tym 

pomaga, bo serwuje dla dzieci posiłki. Mamy śniadanie i obiad z podwieczorkiem. Wszystko 

wkomponowane jest w program rekreacyjno-sportowy. Główną dominującą sekcją jest piłka 

nożna, gdzie mamy blisko 200 dzieci zrzeszonych pod szyldem Sokoła Serock. W tym roku 

mamy dla nich dwie propozycje: dla zawodników starszych zorganizowany został obóz 

piłkarski i wyjazd do Ustronia, natomiast dla dzieci młodszych mamy zaplanowane dwa 

obozy dochodzeniowe. Jeden z nich ze względu na to, że będzie w lipcu i  będziemy mogli 

skorzystać z gastronomii szkoły, będzie na bazie szkoły Podstawowej w Serocku i boiska w 

Serocku. Natomiast drugi, który będzie w pierwszym tygodniu sierpnia i będzie realizowany 

na obiektach w Jadwisinie przy pomocy kuchni w Jadwisinie. W ostatnim tygodniu lipca 

będziemy chcieli zorganizować turniej tenisa stołowego. Przedstawialiśmy oferty wyjazdowe 

wspólnie z trenerami, ale nie było tego zainteresowania. Jeżeli chodzi o tenisistów to jest to 

sport indywidualny i każdy inaczej do tego podchodzi, a żeby zorganizować obóz musimy 

mieć grupę ludzi. Z piłką nożną jest dużo prościej, bo jest to dyscyplina drużynowa i 

zawodnicy nie wyobrażają sobie nie pojechać w wakacje na takie zgrupowanie. W sierpniu 

zaczynamy rozgrywki ligowe. Mamy dwie drużyny seniorskie. Po awansie pierwszej 

drużyny, już 5 sierpnia wznawiane są rozgrywki w 4 lidze mazowieckiego związku piłki 

nożnej naszej drużyny. Natomiast druga drużyna zaczyna nowy sezon rozgrywkowy 19 

sierpnia. Pod koniec sierpnia organizujemy turniej piłkarski dla dzieci w grupie wiekowej z 

rocznika 2013. Zostały też wysłane zaproszenia do naszych miast partnerskich. Część jest 

niestety na nie. Może się uda, że z miast partnerskich drużyny się jednak pojawią i wezmą 

udział. Obowiązkowo nasza drużyna i ościenne grupy zostaną zaproszone na ten turniej. 

Będzie to weekend 26-27 sierpnia. 29 sierpnia została wspólnie ustalona z seniorami data na 

dzień sportu dla seniorów. W tym roku pod hasłem olimpiada zawsze młodych. Wniosek 

został rozpatrzony pozytywie, więc będziemy mieli wsparcie zewnętrzne. Całość kończymy 

wspominanym turniejem siatkówki plażowej.  

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska przedstawiła część 

kulturalną.  

 
24.06 Wianki w Serocku plaża miejska 17:00-23:00 - Warsztaty 

wiankowe połączone z 
konkursem, puszczanie 
wianków, lądowanie skoczków 
z Aeroklubu Warszawskiego, 
występy podopiecznych CKiCz,  
koncert szantowy zespołu 



Gumowe Szekle, potańcówka z 
DJem 

25.06 Córy Mary - koncert z okazji 60-lecia 
Jeziora/Zalewu Zegrzyńskiego - PIK 

plaża miejska 15:00-15:30 

25.06 Powitanie lata - impreza sołecka w 
Borowej Górze 

  technika i wsparcie 

28.06 Milonga na molo z DJ'em Kandaferem plaża miejska 18:00-21:00 

01.07 Wianki w Wierzbicy plaża Wierzbica technika i wsparcie 

01.07 Muzyczny plaża z grupą wokalną Apoza plaża miejska 20:00-22:00 

02.07 Rejsy po Narwi na historycznych łodziach: 
Retman oraz Dar Mazowsza 

plaża miejska 15:00-18:00 

05.07 Capoeira - warsztaty dla dzieci sala widowiskowa otwarte zapisy godz. 12:00 

05.07 Wieczór peruwiański z Mango Academy sala widowiskowa 18:00 

08.07 Muzyczny SeRock - koncert zespołów "No 
Change" i "Szósta Aleja" 

Rynek miejski 20:00 

09.07 Fontanna Muzyki - "Operetkowy Czar!" - 
Arcydzieła sztuki operowej w wykonaniu 
artystów z Chin 

Rynek miejski 18:00 

12.07 Dmuchańce, wata cukrowa i popcorn, 
malowanie buziek 

przy sali 
widowiskowej 

11:00 -17:00 

12.07 ZUMBA na plaży z CatFit plaża miejska 19:00 

13.07 Zajęcia dla półkolonii SIS (warsztaty+ 
pokaz filmowy) 

CKiCz 09:00 

15.07 Piknik Sołecki Marynino   technika i wsparcie 

17-21.07 Półkolonie CKICZ – Tydzień młodego 
odkrywcy 

CKiCz Koszt: 850 PLN (650 z kartą 
serocczanina)/os. 
 
W Programie: wyżywienie, 
opieka wykwalifikowanej 
kadry, zabawy i animacje, 
wycieczki autokarowe. 
 
Pobyt na bazie SP w Serocku, 
pełne ubezpieczenie. 

19.07 Wędrujące Czytanie – spotkanie dla dzieci 
z Piotrem Sochą - PIK 

CKiCz 13.30 

19.07 Warsztaty "Archeologia - z wizytą na 
wykopaliskach" 

CKiCz otwarte zapisy godz. 12:00 

19.07 Wieczór niemiecki z Mango Academy sala widowiskowa 18:00 

22.07 Koncert dla Orłów - występ zespołów 
Angel's Voice, Apoza, gwiazda wieczoru: 
Leon Voci 

Rynek miejski 20:00 

22.07 Impreza sołecka - Gąsiorowo/ Wola 
Kiełpińska 

  technika i wsparcie 

23.07 Fontanna Muzyki - "Ach, jak przyjemnie". 
Koncert z okazji 60-lecia Jeziora/Zalewu 
Zegrzyńskiego 

Rynek miejski 18:00 



24.07 Zajęcia dla półkolonii SIS (warsztaty + 
pokaz filmowy) 

CKiCz 09:00 

26.07  Dmuchańce + wata cukrowa i popcorn, 
malowanie buziek 

przy sali 
widowiskowej 

11:00-17:00 

26.07  ZUMBA na plaży z CatFit plaża miejska 19:00 

29.07 Impreza Sołecka - Ludwinowo Dębskie   technika i wsparcie 

01.08 Obchody 79. Rocznicy Powstania 
Warszawskiego  

CKiCZ 17:00 - apel, złożenie kwiatów 
pod Tablicą Pamięci, koncert 
zespołu "Zdążyć przed 
Północą" 

02.08 Warsztaty pszczelarskie   10:00-13:00 

06.08 Fontanna Muzyki - koncert "Tribute to 
Queen akustycznie" 

Rynek miejski 18:00 

09.08 Dmuchańce + wata i popcorn + animacje przy sali 
widowiskowej 

11:00-17:00 

12.08 Dzień Wojska Polskiego - Zegrze   technika i wsparcie 

16.08 Warsztaty Fotograficzne CKiCz 11:00-13:00 

19.08 Milonga na molo z DJ'em Kandaferem plaża miejska 19:00-22:00 

20.08 Fontanna Muzyki - koncert zespołu 
"Nicponie" 

Rynek miejski 18:00 

23.08 Dmuchańce + wata i popcorn przy sali 
widowiskowej 

11:00-17:00 

25.08 Festiwal filmowy - PIK plaża miejska 
 

26.08 Muzyczny plaża z grupą wokalną Apoza plaża miejska 20:00-22:00 

26.08 Zakończenie wakacji  SP SEROCK PIKNIK EKOLOGICZNY 

 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński zapytał, czy mamy zamkniętą listę zgłoszeń, 

czy ewentualnie są jeszcze jakieś wolne miejsca.   

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik odpowiedział, że cały czas przyjmujemy 

zgłoszenia. 18/19 osób już mamy, czyli praktycznie już grupa zamknięta. W innych terminach 

bywa różnie i cały czas są wolne miejsca. Centrum robi jeden turnus, ale do 40 osób, a my 

tworzymy dwie grupy, żeby dać wybór, co do elementu wiodącego. Natomiast, jeśli 

frekwencja zamknie się w 20 osobach to łączymy je i tworzymy jedną grupę. Pomimo, że 

koszty dla rodziców nie są wysokie, to przez to, że jesteśmy spółką gminą, to nie chodzi o to, 

żeby zarabiać, tylko mieć na pokrycie kosztów.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński dopytał, czy nie mamy takiej sytuacji, by 

łączyć grupy. 

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik odpowiedział, że na razie nie i jesteśmy 

dobrej myśli.  

  

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński poprosił o informację, ile jest osób w grupie, 

którą organizuje Centrum Kultury. 

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska odpowiedziała, że 

maksymalnie może być 40, a na dzień dzisiejszy jest 27. Ilość osób zależy od tego, czy będzie 

jedna grupa czy dwie. Przeważnie 3 dni przed rodzice się zgłaszają.  



 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik dodał, że zarówno półkolonie, jak i obozy są  

oficjalnie zgłoszone do kuratorium jako zorganizowany wypoczynek dzieci. 

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska dopowiedziała, że 

opiekunowie nie są przypadkową osobą, tylko mają ukończony kurs.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński zapytał, czy w tym roku planowane są 

wymiany między miastami. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski odpowiedział, że wojna była 

pretekstem, żeby to zawiesić i nie wróciliśmy do tej formuły. Natomiast za niecały miesiąc 

jest szansa, że przyjedzie do nas 150 dzieci z Ukrainy. Planujemy dwa turnusy organizowane 

przez SIS i Centrum. Teraz sytuacja jest pod kontrolą, bo nie mamy na to pieniędzy, ale 

wszystkie działania zmierzają do tego, żeby to się odbyło. Będą to najprawdopodobniej dzieci 

z dwóch partnerskich gmin.   

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński zapytał, czy będzie to typowy wypoczynek., 

zorganizujemy atrakcje, ale nie jest to związane z turniejem. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski odpowiedział, że nie jest to związane. 

Będzie to częściowo na obiektach w Popowie, Warszawie czy Pułtusku. Będzie to wyzwanie, 

jeśli chodzi pieniądze i organizację. 

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński podziękował, że półkolonie są kontynuowane. 

Cieszą się one cały czas zainteresowaniem, co świadczy o tym, że jest to dobrze spędzony 

czas dla dzieci. Zamiast siedzieć w domu mogą spędzić aktywnie czas. Przewodniczący 

Komisji Sławomir Czerwiński powiedział również, że mamy też Iskierkę – salę w straży 

Pożarnej. Kiedyś organizowaliśmy do niej wyjazd i jeśli będzie coś planowane na przyszłość 

to można połączyć to z jakimś wyjazdem. Jest to dla nas bez kosztowne i stanowi atrakcję dla 

dzieci. Ostatnio jak było miasteczko medyczne to Komenda Powiatowa przywiozła domek 

interaktywny podłączony pod monitor, gdzie były wyświetlane różne sceny. Kosztowało to 

Komendę ogromne pieniądze. Można coś spróbować teraz lub w przyszłości, np. w ferie 

zimowe. Jest to tylko kwestia dowiezienia dzieci na miejsce. Przewodniczący Komisji 

Sławomir Czerwiński zapytał czy mamy plakat dotyczący tych aktywności. W zeszłym roku 

mieliśmy zastrzeżenia, co do godzin.   

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik odpowiedział, że tak. Mamy wspólne, 

gminne kalendarium wydarzeń sportowo-kulturalnych. Nie wchodzimy na plakatach w 

szczegóły. Są odniesienia, gdzie i co się dzieje. Czasami szczegóły się zmieniają i dlatego, 

chcemy wykaz imprez dać teraz, a po szczegóły zaprosić na stronę SIS-u, Centrum lub 

miasta, bo wiele rzeczy się powiela i też prosimy o promocję.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zadał następujące pytania: 

- Czy są dane, ile osób zgłosiło się na półkolonie? 

- Informacja o tygodniu ze sztukami walki.  

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik odpowiedział, że od roku mamy podjętą 

współpracę z trenerem, który prowadzi dwa razy w tygodniu zajęcia w Szkole Podstawowej 

w Zegrzu. Głównie jest to karate. Natomiast, jak podjęliśmy z nim rozmowę, czy byłby 



zainteresowany stworzeniem czegoś nowego, to się ucieszył. On sam jest zawodnikiem 

MMA. Wszystko brzmi trochę groźnie, ale sam jest spokojny i wyciszony. Podjęliśmy z nim 

współpracę na półkolonie w dniach 24-28 lipca.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zapytał, gdzie będą się odbywać półkolonie. 

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik odpowiedział, że w Serocku. Głównie na 

sali Szkoły Podstawowej. Na dzień dzisiejszy na pierwsze dwa turnusy mamy łącznie ponad 

20 osób, na pod żaglami prawie 20 i ze sztukami walki ok. 10 z 12, aczkolwiek możemy 

przyjąć więcej.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński poprosił o informację czy zajęcia na plaży są  

codziennie.  

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik odpowiedział, że są one w weekend po 2 

godziny o 10:00-12:00 lub 10:30-12:30. Oczywiście pojawi się stosowny plakat. Najbardziej 

oddają charakter zajęć animacje, gdzie instruktorzy dopasowują się do uczestników. Mają do 

dyspozycji boisko plażowe i boisko ze sztucznej nawierzchni. Wyposażeni są w sprzęt i mają 

szereg możliwości.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zapytał, czy były jakieś głosy, że półkolonie są za 

drogie.  

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska odpowiedziała, że nie. 

Ludzie porównują, że gdzieś indziej jest jeszcze drożej, więc 1000zł to jest minimum za takie 

półkolonie. Ta cena, nawet jak wzrosła w porównaniu z tamtym rokiem, to i tak jest 

atrakcyjna. Jest także karta serocczanina, która obniża cenę o 200zł. Za 650zł na 5 dni z 

pełnym wyżywieniem, opieką, wyjazdami na dwie wycieczki to bardzo dobra cena.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zapytał czy do obozu piłkarskiego jest 

dofinansowanie i czy półkolonie też są w jakiś sposób dofinansowane.  

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik odpowiedział, że od początku roku 

szukaliśmy ofert związanych z wyjazdem na obóz drużyn młodzieżowych. Rodzice 

zasugerowali, czy nie dałoby się zorganizować takiego obozu w górach, które były zawsze 

omijane, bo jest to dużo dalej niż np. na mazury i ceny transportu są olbrzymie oraz sam fakt, 

że w górach jest drożej jeśli chodzi o wyżywienie, zakwaterowanie, dostępność bazy 

sportowej. Cena, którą mogliśmy zaproponować to 1550zł na 7 dni. Gdyby nie wsparcie 

Ośrodka Pomocy Społecznej, które wsparło ten obóz, to cena byłaby w granicach 2300zł-

2500zł. Mogliśmy podpisać umowę z ośrodkiem, transportem. Do końca czerwca rodzice 

muszą uregulować trzecią ratę, bo na prośbę podzieliliśmy płatność na raty. Wyjazd odbędzie 

się w dniach 30 czerwca-7 lipca do Ustronia. Wczoraj mieliśmy spotkanie z trenerami w tej 

sprawie, żeby omówić szczegóły i ustalić kwestie techniczne.   

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński dopytał, czy na półkolonie nie ma żadnego 

dofinansowania.  

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik odpowiedział, że nie, przynajmniej w tym 

roku.  

 



Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński podziękował za przedstawienie bogatej oferty. 

Mamy nadzieję, że spotka się to z zainteresowaniem mieszkańców i będą z tego korzystać.  

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński podziękował również za dofinansowanie, które 

zostały dobrze wydane.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński powiedział, że dobrze byłoby dopisać 

godziny.  

 

Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona Makowska odpowiedziała, że do 

każdego wydarzenia jest robiony odrębny plakat. Kiedyś zmieniła się godziny i były 

pretensje, więc jeśli będzie sugestia to dopiszemy, ale jeśli na jednej stronie jest za dużo 

informacji to się to zlewa i jest to nieczytelne. Kiedyś się nam coś przesunęło i zmieniliśmy 

godzinę w ostatniej chwili. Główna Księgowa Centrum Kultury i Czytelnictwa Iwona 

Makowska dodała, że 18 sierpnia z porozumieniem z Hotelem Narvil rozprowadzamy bilety 

koncertu zespołu Feel. Nie ma tego w kalendarzu, bo nie jesteśmy organizatorem i tylko 

pomagamy. Cena biletu wynosi 100zł.  

 

3. Przedstawienie informacji na temat planowanej organizacji roku szkolnego 

2023/2024. 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion przedstawiła informacje na temat planowanej organizacji roku 

szkolnego 2023/2024. Dane dotyczące liczby uczniów to dane wyjściowe i na ich podstawie 

tworzymy całą organizację. Tworzymy to z udziałem kuratorium oświaty. Jest to wymóg 

ustawowy i musimy uzyskać pozytywną opinię kuratora, żeby cokolwiek robić dalej. W takim 

trybie uzyskiwania opinii działamy do 30 września i każdą zmianę musimy przedstawiać 

kuratorowi i dopiero po zaakceptowaniu możemy działać. W tym roku szkolnym żegnaliśmy 

liczebny rocznik klas 8 zbudowany z 1,5 rocznika, czyli prawie 250 absolwentów klas szkoły 

podstawowej, którzy byli ulokowani w 11 oddziałach. Od września, według arkuszy 

majowych, przyjmiemy 165 pierwszoklasistów w 7 oddziałach. Należy się spodziewać 

jeszcze jednego oddziału klas pierwszych w Serocku, czyli będzie to 188 pierwszoklasistów 

w 8 oddziałach. Będzie 3 oddziały mniej, czyli ponad 50 osób. Są to informacje na dzień 

dzisiejszy. Nie wiemy, jak rozwinie się sytuacja w Jadwisinie i Zegrzu, bo w obydwu 

szkołach liczba uczniów zapisanych do klasy pierwszej jest prawie maksymalna. Wystarczy, 

że liczba ta będzie przekroczona o 25 i kurator nie pozwoli na pozostawienie jednego 

oddziału i będzie kazał podzielić. Jak przyjmiemy 188 uczniów w 8 oddziałach to mamy 

wskaźnik ok 23 uczniów w oddziale i jest to w porządku, bo nam się w miarę finansuje. Jeśli 

rozsypią nam się pojedyncze oddziały to koszty wzrosną. Jeżeli mamy 50 dzieci mniej w 

szkole to subwencja będzie niższa. Jeśli przyjmiemy, że na jedno dziecko jest ok. 9 000zł to 

razy 50 wyjdzie 450 000zł. Jeśli chodzi o szkołę w Serocku, to nie widzimy wielkich zmian. 

Szkoła liczyła 617 uczniów w 26 oddziałach i z tego, co zakładamy też będzie 26 oddziałów, 

a jeden mamy w zanadrzu, bo jest lekki wzrost uczniów do 630. Odczuwalna zmiana będzie 

w przyszłym roku, bo odejdą dwa oddziały i przyjdą cztery.  Jeśli chodzi o szkołę w 

Jadwisinie to liczba oddziałów jest mniejsza o jeden, dlatego, że przyjdzie jedna klasa 

pierwsza, a odejdą dwie ósme. W Szkole Podstawowej w Zegrzu, dzięki temu, że mamy dwa 

oddziały przedszkolne, liczba oddziałów pozostanie na poziomie tegorocznym. W woli 

Kempińskiej było 17 oddziałów, a będzie 16 i ta sytuacja będzie niezmienna, dlatego, że 

mamy zaplanowane dwa oddziały klas pierwszych z 42 uczniami. Daje nam to łącznie 66 

oddziałów i ok. 1450 uczniów. W tym roku było to ok. 1500 uczniów i 69 oddziałów do 

subwencjonowania. Jeśli chodzi o przedszkola to odnotowujemy po raz drugi tendencję 

zwyżkową. Dwa roczniki urodzeń: rok 2019 i 2020, obfituje u nas w liczbę dzieci. W 2019 



było 198 dzieci, a w 2020 było ich 211. W tym roku oscylujemy w okolicach 180 dzieci. W 

związku dużą liczbą dzieci, która jest w rocznikach przedszkolnych, ale przejdą one do szkół,  

utworzyliśmy dwa oddziały przedszkolne w Woli Kempińskiej i w Zegrzu. W placówce 

szkolnej możemy wysłać tylko 6-latki ewentualnie 5-latki, bo nie ma warunków dla 

młodszych dzieci. Na skierowania odpowiedziało pozytywnie 15 dzieci i w Zegrzu mamy dla 

dwóch oddziałów przedszkolnych 38 zgłoszeń, czyli będą to trochę mniejsze oddziały. 

Liczymy, że rodzice w sierpniu zmienią swoje wybory, bo mamy 3 dzieci ponad limit. Nowy 

rok będzie wymagał dużego zaangażowana od wielu osób z uwagi na to, że po raz pierwszy 

będziemy mieli nowego dyrektora spoza środowiska szkolnego. Jest to ogrom zadań do 

przekazania. Prowadzimy już pewne działania, bo zaczęła się inwentaryzacja placówki. 

Dzisiaj odbyło się bardzo ważne spotkanie dotychczasowej Pani dyrektor z nową dyrektor i 

przebiegło dobrze. Dokonaliśmy także oglądu placówki. Osoba, która obejmie kierowanie 

placówką ma całokształt budynku i spraw, którymi będzie się zajmować i jeszcze ma trochę 

czasu, by wszystko poukładać. Dotychczasowy dyrektor pójdzie na urlop, bo ma go sporo 

zaległego. Kolejnym ciekawym obszarem, jeśli chodzi o ten rok to znaczne ruchy kadrowe, 

które wynikają ze zmiany systemowej. Jeżeli ktoś myśli o zmianie pracy to teraz, bo później 

ta szansa może się nie pojawić, bo słyszymy o spadku urodzeń itd. Były też na terenie naszej 

gminy takie ruchy, że nauczyciele z naszych szkół odeszli do innych szkół lub do Szkół 

Ponadpodstawowych. Mamy też dwa urlopy zdrowotne udzielone nauczycielom, co sprawia, 

że na miejsce tego urlopowanego dyrektor poszukuje nowych pracowników. Są specjalności, 

gdzie nie mamy problemu z obsadą kadrową, ale są też takie, gdzie spodziewamy się, że 

może być szczególnie trudno. Odbyły się już dwa spotkania z osobami, które są chętne do 

pracy. Z perspektywy dzisiejszej można powiedzieć, że niepokoi nas sytuacja z językiem 

angielskim, dlatego, że mamy osoby, które odeszły z naszej gminy lub są na urlopach 

zdrowotnych i w tym obszarze mamy duże braki. Nie jest łatwo na zajęcia z języka obcego 

wysłać innego nauczyciela. Szybko odbija się to interwencją rodziców. Z innych obszarów, 

jeśli chodzi o matematykę w Woli Kempińskiej to planowany jest wicedyrektor, który będzie 

matematykiem. Poszukiwany jest matematyk w Jadwisie i mamy nadzieję, że uda się Pani 

dyrektor znaleźć specjalistę. W Woli Kempińskiej poszukiwany jest fizyk na 8 godzin. 

Zauważamy też deficyt specjalistów do pomocy psychologicznej. Wdrożyliśmy działania 

monitorujące stan kadrowy w szkołach. Dyrektorzy będą dwa razy raportowali na jakim 

etapie jesteśmy i jaki jest efekt naszych działań. 10 lipca będzie pierwszy taki monitoring, a 

drugi 10 sierpnia i wtedy będziemy zastanawiać się nad dalszymi działaniami. Przepisy dają 

możliwość działania z kuratorem, żeby zatrudnić osobę która nie ma przygotowania 

pedagogicznego, a ma przygotowanie specjalistyczne. Dwie placówki zgłaszają, że już mają 

pełną obsadę kadrową. Były też zmiany. W Serocku odeszła nauczycielka języka 

angielskiego, ale już pani dyrektor pozyskała na to miejsce nową osobę z Woli Kempińskiej. 

W szkołach jest sytuacja dynamiczna. Nawet w sierpniu może się okazać, że jakieś zmiany 

nastąpią. Jeśli chodzi o inne aspekty istotne z punktu widzenia planowanej organizacji to 

pracujemy nad systemem dowożenia uczniów do szkół, który jest już przeniesiony na 

ogłoszone przetargi i postępowania, bo nie jest tak, że odwzorujemy co roku te same linie i 

trasy. Chcemy reagować na wszystkie wnioski rodziców i zmieniające się sytuacje, jeśli 

chodzi o rejony dowożenia. Jesteśmy po pierwszej turze przetargowej. Unieważniliśmy 

przetargi na dowożenie do szkół poza terenem gminy uczniów niepełnosprawnych, bo oferty 

były wysokie. Co roku wzrasta cena, bez względu na cenę paliwa. Mamy cztery trasy 

dowożenia. Wybrane są trzy oferty. Oferenci mają przedstawić dokumenty potwierdzające 

spełnienie warunków. Jedna linia – Wola Kempińska – jest unieważniona, ponieważ oferent 

podniósł cenę oferty, pomimo, że liczba kilometrów nie uległa zmianie, a nawet się 

zmniejszyła. Będziemy jeszcze raz ogłaszać i zobaczymy, jakie oferty dostaniemy. Kolejny 

temat to zmiany w przepisach dotyczących pragmatyki zawodowej nauczyciela. Zmieniły się 



stopnie awansu zawodowego. Mamy początkujący, a później mianowany. Nauczycielom, 

którzy zostali w szkole zostały przyspieszone ścieżki. Z punktu widzenia nauczycieli jest to 

bardzo ważne, ponieważ egzamin pozytywnie zdany i spełnienie wymogów formalnych 

pozwala im podnieść status zawodowy i uzyskać podwyżkę wynagrodzenia od września. Jest 

to istotne zwłaszcza dla nauczycieli wchodzących do zawodu. Pensja nie jest zbyt wysoka, 

więc na pewno czekają oni na zmianę wynagrodzenia.  Będziemy przygotowywać 

postępowania, by w sierpniu przeprowadzić egzaminy.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski zapytał o informacje na temat 

przedszkola w Zegrzu. 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że trzymamy rękę na pulsie, jeśli chodzi o to 

przedszkole i jego rozbudowę.  Z Panią dyrektor mamy ustalony plan roboczy. Jak 

dostaniemy sygnał, że trzeba planować przeprowadzkę to Pani dyrektor jest gotowa by w 

okresie weekendowym to zrobić. Jest budowa, później odbiory i liczymy się z tym, że może 

to nastąpić w trakcie roku szkolnego.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski dopytał, czy docelowo ma być tak, że 

w starej części ma zostać przedszkole.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że w starej części ma być żłobek, a do nowej 

części przejdą dzieci przedszkolne.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski zapytał, czy żłobek to perspektywa od 

stycznia, jak już obydwa etapy zostaną zakończone.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że tak. Dodatkowo, jeśli Jadwisin będzie 

oddany do użytku to musimy przemyśleć model zarządzania częścią sportową. Wiemy o 

wszystkich zmianach, które budują nasz potencjał zawodowy i trzeba będzie przełożyć to na 

zarządzanie bieżące i współpracę ze spółką. Dyrektor ZOSiP Alicja Melion dodała także, że 

Zespół Szkolno-Przedszkolnym w Woli Kempińskiej, dzięki części przedszkolnej, wygląda 

bardzo ładnie. Zmienił się wizerunek tej placówki i dobiera się ją przez pryzmat nowego, 

komfortowego wnętrza przedszkola. Sale szkolne też nie wyglądają źle, gorzej jest z 

korytarzami. Jest to powód do dumy, że w minionym roku szkolnym do użytku została 

oddana taka ładna placówka.   

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zadał następujące pytanie: 

- Czy mamy jakieś obawy, że część dzieci będzie w nowej części, a część w tej starszej? 

-  Informacja o szkole w Woli Kempińskiej, zmianie dyrekcji i ruchu kadrowym. 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że są obawy, ale jesteśmy w sytuacji 

koniecznej. Jeżeli mamy sytuację, że dla 25 dzieci potrzebujemy miejsca, to  będzie to 

zrozumiałe, że taką decyzję podjęła gmina, wiedząc, że liczba uczniów szkoły spadła o jeden 

oddział, by dać jedną salę dla dzieci z przedszkola, niż odprawić rodziców. Do części szkolnej 

przejdą 6-latki, by się oswoić, a maluchów zostawimy w części pełno-przedszkolnej. 

Wierzymy, że działania ze strony szkoły będą przemyślane i wszystko na to wskazywało. 

Pracownicy obsługi już przygotowywali salę do przyjęcia dzieci. Jeśli chodzi o zmianę w 

Woli Kempińskiej to najbardziej niepokojący jest język angielski i fizyka. W niektórych 

obszarach się to wyjaśnia. Miał przyjść pedagog na rozmowę, mamy jednego matematyka i 

już jest trochę lepiej. Musimy się kierować tym, że wszystko co będą robiły tam osoby,  robią 



to dla dzieci i tego środowiska. Powinniśmy zrobić wszystko, by jak najlepiej przygotować 

placówkę do nowego roku szkolnego. Patrząc na powiat, to wynajmują oni sale, by pomieścić 

nad limitowy rocznik złożony z klas 8, więc w tej sytuacji też trzeba drastycznie 

wykorzystywać bazę, bo nie da się w ciągu trzech miesięcy niczego dobudować. Teraz mamy 

dużo dzieci i zobaczymy, co będzie w przyszłym. Nasze działania są niczym nie różniące od 

działań na terenie powiatu. To samo robiło miasto Legionowo, kiedy miało zwyżkę dzieci. 

Przy Szkole nr 3 jest budynek przedszkolny i trzeba było przeprowadzać dzieci przez jezdnię, 

a my mamy o tyle dogodną sytuację, że dzieje się to w jednym budynku.  

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński dopowiedział, że liczba dzieci może się zwiększyć, 

bo bardzo często się tak dzieje, że dzieci są zgłaszane ostatniego dnia wakacji. Będzie 

konieczny podział i zwiększenie grup, co nie jest finansowo korzystne.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion powiedziała, że jeśli chodzi o dzieci przedszkolne to nie mają 

oni rejonizacji. Natomiast szkolne mają.   

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński poprosił o przypomnienie informacji odnośnie 

subwencji. 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że jeżeli szacujemy, że 50 dzieci mamy mniej 

i przyjmuje się 9000 zł na ucznia to mamy 450 000zł.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński dopytał, czy byłoby to od września. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński odpowiedział, że od stycznia, bo subwencja jest na 

rok.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski zapytał, czy wprowadzenie nowego 

oddziału to kwota 200 000zł. 

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że nie, to zależy z jakiego poziomu. Jeżeli jest 

to klasa pierwsza i ona ma 22 godziny tygodniowo i liczymy zatrudnienie nauczyciela 1/4, to 

jest trochę taniej – ok. 120 000zł. Jeżeli jest to siódma i ósma klasa i jest 30 godzin to wtedy 

jest 1/8 i inaczej to wychodzi. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński powiedział, że jeśli w pierwszych klasach dodamy 

jeden oddział to będzie to 120 000zł więcej, a subwencji 450 000zł mniej.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion dopowiedziała, że jeśli chodzi o wzrost dzieci przedszkolnych 

to liczymy na dotację przedszkolną, ale jest to tylko 1600zł w skali roku i nie jest to dużo. 6-

latki to 50% subwencja, a reszta to są nasze wydatki. Udziały naszych środków w kosztach 

rosną.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński poprosił o przybliżenie sylwetki nowej Pani 

dyrektor. Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński zapytał również, czy była tylko 

jedna kandydatura na stanowisko dyrektora.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion odpowiedziała, że tak. Kandydatka spełniła wymagania 

formalne przystępując do konkursu. Komisja konkursowa wybrała ją większością głosów. Ma 

doświadczenie w pracy w placówkach niepublicznych. Też kierowała tymi placówkami. Ma 



kwalifikacje w zakresie edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej. Jej pasją życiową jest judo 

– była w kadrze polskich juniorek.  

 

4. Podsumowanie rywalizacji sportowej w ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży  

Szkolnej w roku szkolnym 2022/2023. 
 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik podsumował rywalizację sportową w  

ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej w roku szkolnym 2022/2023.  Igrzyska  

Szkolne dzielą się na igrzyska dzieci (klasy IV-VI) i igrzyska młodzieży (klasy VII-VIII). 

Wszystko działo się w obrębie Szkoły Podstawowej, ale są odrębne kategorie. Jeżeli chodzi o  

całość to podzielone jest to według schematu – etap gminny, powiatowy,  między powiatowy,  

wojewódzki i ogólnopolski. Jest to temat skomplikowany i jest to dla nas dość trudne zadanie.  

Chcieliśmy na poziomie gminnym ustalić swoje wewnętrzne zasady. Mamy cztery placówki,  

które ze sobą realizują: Serock, Wola Kempińska, Zegrze i Jadwisin – jest to etap gminny i  

my jako spółka jesteśmy organizatorem tego etapu rozgrywek. Borykamy się z problemami  

logistycznymi, głównie ze słabą frekwencją  jeżeli chodzi o udział w poszczególnych  

dyscyplinach. Mamy 11 dyscyplin i „X” jest bardzo dużo – pokazują one że dana szkoła w tej  

konkurencji nie bierze udziału. Często też, jako organizatora, naraża nas to na koszty, bo  

musimy wynająć obiekty. Do zawodów, do których nie posiadamy bazy musimy wynająć salę  

gimnastyczną w szkole powiatowej. Są to koszty medyka, transportu. Musimy je zaplanować  

i zarezerwować udział osób w zawodach, często nie mając informacji od szkół, czy przyjadą  

czy nie. Musielibyśmy wprowadzić jakieś zasady, że np. tydzień przed zawodami to  

ostateczny termin na zgłaszanie, żeby wiedzieć dla ilu drużyn i zawodników będziemy te  

zawody organizowali. Rodzice dzieci, którzy biorą udział każdorazowo dostają zgody na  

udział. Staramy się by były tam dookreślone godziny. Są takie sytuacje, że trzy dni przed  

zawodami mamy zgłoszone 3 drużyny i zakładamy, że rozgrywki potrwają ok. 1 godzinę, a  

potem się okazuje, że więcej drużyn przyjechało. Ten dokument, który rodzic podpisał, że o  

konkretnej godzinie może odebrać dziecko – jest już nieaktualny.  Tak samo medyk, który był  

zamówiony na godzinę, musi zostać na dwie – są to dodatkowe koszty. Mamy dużo  

problemów organizacyjnych. Nad całością czuwa też Szkolny Związek Sportowy.  

Wprowadzają oni rożne nowości, m.in. system elektronicznego zgłaszania drużyn do danych  

zawodów. Jest tam z góry określone, do kiedy trzeba zgłosić zawodników. Jest trochę do  

ustalenia, bo ciężko nam cokolwiek zaplanować. Często do ostatniej chwili obdzwaniamy  

nauczycieli, żeby przyjechali. Przy jednej zgłoszonej drużynie zawody się nie odbywają.  

Zakładamy różne warianty. Może przed kolejną turą takich igrzysk odbędzie się wspólne  

spotkanie i ustalenie, w których dyscyplinach będziemy brali udział. Jest to skomplikowane i  

złożone zadanie, żebyśmy mogli wszystko pogodzić.  Przedstawiona tabela jest tabelą  

punktową i odzwierciedla zdobywane punkty przez poszczególne szkoły ze względu na  

klasyfikację dziewcząt i chłopców.  Natomiast całość igrzysk została przeprowadzona i  

zostało to zorganizowane. Przed pandemią były organizowane zawody wieńczące cały cykl  

roczny, osobno dla gimnazjalistów i szkół podstawowych, gdzie mogliśmy podsumować i  

wręczyć dodatkowe dyplomy lub puchary. Wiemy, że w innych gminach działają gratyfikację  

dla szkół za zajęte miejsce. W budżecie ustalona jest kwota i jest przeznaczana na np. zakup  

sprzętu. U nas tego brakuje. Jest to temat do wspólnej analizy z dyrekcją szkół, dlaczego  

nauczyciele nie biorą udziału.  Został podjęty temat  „Czy nie można igrzysk organizować w  

tygodniu?’ i wtedy została wspólnie podjęta decyzja, że będą one organizowane w soboty.   

  Jest to może powód słabej frekwencji, natomiast decyzja ta była świadomie podjęta. W skali 

  roku jest sporo imprez, gminnych zawodów w podziale na  młodszych i starszych, dziewcząt i  

  chłopców. Zaburzają one grafik, bo potrzebne są zastępstwa, a inni uczniowie, którzy nie  

  biorą udziału tracą normalne lekcje, bo ich opiekun został oddelegowany. Dobrze by było 



  spotkać się przed nowym rokiem i ustalić jakieś ramy, żeby to lepiej wyglądało i żeby nie  

  narażać się na zbędne koszty. Mieliśmy w ostatnim roku przypadki, gdzie  nasze drużyny 

  awansowały do szczebla ogólnopolskiego. Nie było to budżetowo zaplanowane, bo nigdy 

  wcześniej się to nie wydarzyło. Mieliśmy drużynę tenisistów stołowych i szachistów, którym  

  się to udało. Zawodników mogliśmy wyróżnić poprzez stypendia. Organizacyjnie też było to  

  dla nas dużym wyzwaniem, by było to zawody szkolne i trzeba było oddelegować 

  nauczyciela. Spółka podjęła się tego i zapewniła transport. Jest to temat do analizy i ustalenia, 

  jak mamy to planować w przypadku sukcesu, żeby był on pozytywnie odbierany, a nie jako 

  bariera nie do przejścia. Powiat zakończył cały cykl i wyróżnił najlepsze szkoły. Z naszych  

  szkół była wyróżniona Pani Barbara Klik, która doprowadziła drużynę do poziomu  

  ogólnopolskiego.   

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion dopowiedziała, że rozmawialiśmy na ten temat dwa razy w 

ciągu roku, kiedy pojawiały się sygnały, że należałoby w tym systemie pewne kwestie 

przedyskutować. Mamy sport szkolny, wychowanie fizyczne, dodatkowe zajęcia sportowe, 

granty, o które się staramy, a gminy jeszcze uczestniczą w rozgrywkach ponad szkolnych w 

ramach Mazowieckich Igrzysk Młodzieży Szkolnej współpracując ze Szkolnym Związkiem 

Sportowym. Po udziale na poziomie ogólnopolskim naszej grupy szachistów, dokonaliśmy w 

ubiegłym roku analizy. Obdzwoniliśmy gminy z zapytaniem, jak to jest organizowane i 

porządek jest taki, że zajmuje się tym dalej komórka albo jednostka, która w gminie 

wykonuje zadania w zakresie sportu. Jeżeli do ZOSiP będzie przypisany sport ponad szkolny, 

to będziemy rozmawiali o pełnym dofinansowaniu i naszym działaniu. Natomiast my nie 

mamy sportu gminnego. Mamy szkołę i to, co się wiąże ze sportem gminnym i staramy się z 

tego wywiązywać. Wszystko, co jest do poziomu gminnego i dotyczy rozgrywek 

międzyszkolnych, w wyniku których szkoły awansują, my finansujemy i organizujemy. 

Natomiast, kiedy szkoła się zakwalifikuje wyżej to przejmuje ją jednostka, która na terenie 

gminy wykonuje zadania w zakresie sportu ponad szkolnego. W tym roku poradziliśmy sobie 

z tym problemem tak, że zapłacił trochę SIS, a resztę zapłaciliśmy my. Jest to trochę 

niewygodne, zwłaszcza dla awansującego nauczyciela, który biega od jednej placówki do 

drugiej, by znaleźć kogoś, kto ma się ty zająć. Jest to kwestia do uregulowania. Drugi rok 

nam się tak zdarzyło i zrobiliśmy tak, jak było w poprzednim roku, ale nie jest to dobre 

rozwiązanie w kwestii zasad i organizacji. Potrzebna jest rozmowa z dyrektorami, bo 

odpowiadają za organizację szkoły i oni decydują, czy młodzież szkolna będzie opuszczała 

szkołę w sobotę czy też będziemy wyłączali z pracy szkoły nauczyciela w tygodniu i 

delegowali dzieci do innej placówki. Zmieniliśmy to na soboty, bo wszystkie niuanse 

wydawały się gorszym rozwiązaniem, niż sobota.  Jeśli zawody odbywałyby się w dni 

robocze, to trzeba by było oddelegować nauczyciela, dzieci z klas i to spotykało się z wieloma 

uwagami, że to dezorganizuje pracę szkoły. Ustaliliśmy, że będzie się to odbywało w soboty i 

my jako oświata za te soboty płacimy. Były sygnały, że przyczyną słabej frekwencji jest fakt, 

że rzeczywistość nasza się zmieniła i sobota jest inaczej zagospodarowywana. Materiały 

przedstawione w tabelce ukażą dyrektorowi pełny obraz szkoły i niektórych to zaskoczy, 

ucieszy lub zmusi do refleksji, czy taki obraz sportowej szkoły jest odpowiedni. Dyrektor 

ZOSiP Alicja Melion pogratulowała również wszystkim, którzy uzyskali wysoką punktację. 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion zaproponowała, by podsumowanie odbyło się na Radzie 

Dyrektorskiej i by na jego podstawie przygotować zasady udziału. Zgłoszenia i wycofywania 

powodują dezorganizację. Zdajemy sobie sprawę ile kosztuje to nerwów, ale jest na to 

panaceum – podsumowanie w sierpniu, wyciągnięcie wniosków i zbudowanie programu na 

nowy rok szkolny. Trzeba uwolnić się od rzeczy, które mocno wpłynęły na satysfakcję.  

Wyniki są naprawdę imponujące. Przydałoby się również zwieńczenie tego na forum gminy, 

by pokazać wybitnych sportowców i pracę nauczycieli, którzy ich przygotowywali.  



 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski powiedział, że pojawił się pomysł 

motywowania i wydaje się, że w sporcie jest prosta zasada: ten, kto najlepiej wypadł, dostaje 

najwięcej, ale tutaj może to nie zadziałać. Potencjał szkół jest różny i domniemuje się, że tam, 

gdzie nauczyciele doskonale wiedzą jaki jest poziom zawodników, to nie angażuje dzieci. Jest 

to zaprzeczenie tego, by ich aktywizować. Jeśli szkoła ma 250 uczniów a 25 uczestniczy to 

jest to jakiś procent uczestników, jeśli jest 600, a uczestniczy 120 to tutaj jest wyższy procent. 

Nauczyciele wychowania fizycznego zachowują dużą autonomie w szkołach i głownie od 

nich zależy, czy ktoś się angażuje w zawody. Przypominanie o tym dyrektorom jest kwestią 

wypełnienia programu. Kluczowe jest nastawienie nauczycieli wychowania fizycznego.  

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski dodał również, że jeśli chodzi o 

soboty, to nie ma dobrego rozwiązania. Może warto rozważyć poszukanie jakiegoś dnia, w 

którym zajęć wychowania fizycznego jest mniej i zrobienie zawodów w tygodniu. Jest to 

bardziej skomplikowany temat, niż na pierwszy rzut oka mogłoby się wydawać. Punktem 

odniesienie niekoniecznie muszą być wzorce z innych gmin. Trzeba się zastanowić również  

jaki jest realny koszt, jaki ponosi spółka, a jaki oświata oraz czy można pozyskać na to jakieś 

środki.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński powiedział, że ciężko nam jest porównać ten 

materiał jeśli chodzi o szkoły. Jedynie w tenisie stołowym wszystkie szkoły biorą udział, 

natomiast jeśli chodzi o pozostałe sporty to w podstawie programowej są takie zajęcia, np. 

siatkówka, czy koszykówka. Dobrze by było jakby dzieci się zmierzyły między sobą i 

poznały swoje umiejętności. Nie wszystkie sekcje prowadzi spółka, ale dzieci w szkole mają 

zajęcia z danych dyscyplin sportu, więc dobrze by było jakby nauczyciele mobilizowały do 

tego, by wziąć udział w zawodach i uzbierały reprezentację ze szkoły. Zawsze skupialiśmy się 

na wynikach, a nie na części organizacyjnej, a problemy są i trzeba je omówić i rozstrzygnąć. 

Jest sporo dyscyplin i rywalizacji. Nie trzeba się skupić na wszystkich, ale wybrać kilka i 

zmobilizować szkoły, by chociaż zobaczyli jak to wygląda na poziomie gminnym.    

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik odpowiedział, że wybór kilku sportów jest 

jednym z pomysłów – tam gdzie mamy bazę i jest to możliwe. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski powiedział, że idzie to od góry. Nie 

było takiego planu, ale tak wychodzi. Tam, gdzie jest na poziomie spółki organizowana piłka 

klubu to prawie we wszystkich szkołach dzieci uczestniczą. Tam, gdzie jest to poza tym to 

jest różnie. Istotna jest preferencja nauczyciela.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński dopowiedział, że dzisiaj na podstawie 

materiału trudno jest nam porównać wyniki i osiągnięcia. Jedna szkoła bierze udział w kilku 

konkurencjach, a inna tyko w jednej i stąd są różnice punktowe.  

 

Radna Bożena Kalinowska powiedziała, że jest to materiał dla dyrekcji szkół, bo my jako 

komisja nie rozwiążemy tego problemu.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion powiedziała, że ciężko jest dostarczyć taką wiedzę jaką ma 

dyrektor, z jakimi sytuacjami się spotyka. Tylko dyrektor będzie znał sytuacje poszczególnej 

szkoły.  

 



Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński powiedział, że udaje nam się budować bazę 

sportową, która powstaje w Jadwisinie, więc będziemy mieli gdzie prowadzić rywalizację i 

nie wyłączymy uczniom całej sali.  

 

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion uzupełniła wypowiedzieć Przewodniczącego, że był to jeden z 

argumentów, że jak są na bazie danej szkoły rozgrywki to jest zabierana sala. 

  

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński powiedział, że w poprzedniej kadencji do komisji 

wpłynęło pismo z prośbą o to, by zawody wróciły na sobotę. Kiedyś zawody na każdym 

poziomie były w ciągu tygodnia i powodowało to wiele problemów: nauczyciel jeździł w 

ciągu lekcji i nie było zastępstwa, a dzieci lubią lekcje wychowania fizycznego i były 

niezadowolone. Mnóstwo jest uczniów, którzy lubią sport i chcieliby wziąć udział w 

zawodach, ale nie jest to możliwe, bo rodzice mają inne priorytety i nie wyrażają na to zgody.  

Dlatego właśnie powstała idea zawodów w sobotę. Nauczyciele mają płacone za 4 godziny, 

nawet jak zawody trwają krócej. Zapewniony jest dojazd na etapie gminnym, opłacony przez 

ZOSiP.  Na poziom powiatowy organizuje dojazd spółka. Mamy problem z poziomem 

ogólnopolskim. Do tej pory, przed Covidem, w soboty startowały wszystkie szkoły. 

Potrzebna jest decyzja lidera, który powie, że jedziemy na zawody. Jest najczęściej określone 

grono dzieci, które startują w tych samych zawodach. Wychodzimy z założenia, że jak ktoś 

chce rywalizować i startować to sobota też będzie dobrym terminem. Harmonogram jest 

ustalany dużo wcześniej i w tej chwili jest też szkolny system rejestracji, ale niestety szkoły 

się nie rejestrowały. Może warto wprowadzić określony czas, po którym nie można już nic 

zmienić, albo ktoś startuje w zawodach albo nie i wtedy nie będzie dodatkowych kosztów. 

Pojawiły się też problemy z fatalnym zachowaniem uczniów i nauczycieli na zawodach, a nie 

o to chodzi w rywalizacji. Sobota jest dobrym dniem dla nauczyciela, który może 

przygotować dzieci przez cały tydzień i dodatkowo zarobić pieniądze, co nie byłoby możliwe 

w tygodniu. Nie ma żadnej dezorganizacji i lekcje się normalnie odbywają. Dodatkowo w 

tygodniu byłby problem z dojazdem, który wiązałby się z przesunięciami i opóźnieniem. Na 

podstawie zestawienia widać, że dwie szkoły, w Serocku i w Woli, startują w zawodach. 

Jadwisin wystąpił w tylko 6 zawodach na 44, a Zegrze w 12. Jeśli ktoś będzie chciał pojechać 

na zawody to pojedzie i nie będzie tłumaczenia, że nie mógł. Sobota jest dniem wolnym dla 

dzieci, kiedy nie mają nauki i innych obowiązków i mogą się skupić tylko i wyłącznie na 

zawodach. Rodzice, którzy uważają, że jest to dobre, sami przywożą dzieci i obserwują. Nie 

chodzi o to, żeby zmusić na siłę różnymi działaniami i środkami do brania udziału. Obecne 

rozwiązanie na tę chwilę jest najlepsze, tylko musi być pewna konsekwencja deklaracji: albo 

ktoś startuje albo nie. Covid rozbił trochę organizację, bo były zawody zaplanowane, a nagle 

pojawiła się kwarantanna i trzeba było je odwołać.  Jedna szkoła nie zgodziła się na 

odwołanie zawodów i dwie drużyny rywalizowały między sobą.  Sama punktacja nie jest 

najważniejsza. Cieszylibyśmy się, jakby było więcej udziałów i wszystkie szkoły brały udział, 

bez względu na zajęte miejsce. Chodzi o pozytywną atmosferę i miło spędzony czas.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski powiedział, że dyrektor wyraża 

troskę, że przy takim zaangażowaniu organizacyjnym w to przedsięwzięcie jest sporo do 

zrobienia. Na pewno jest jakaś granica efektywności, że angażujemy środki i przeznaczamy je 

na organizację. Pracują przy tym nie tylko nauczyciele, ale inni ludzie. Jest jakaś zarysowana 

granica, kiedy warto to robić. Może warto robić zawody tylko dla szkół, które chcą, a nie na 

siłę wprowadzać ogólnogminne wydarzenie, w którym nie wszyscy chcą brać udział. Na 

materiale widać wyraźnie, kto chce się angażować. Zbadanie motywacji na poziomie 

rozmowy z dyrektorami, nauczycielami czy nawet z dziećmi ma największy sens.  

 



Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński dopowiedział, że dzieci są zainteresowane tymi 

zawodami i o nie pytają. Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński podziękował również za 

wysiłek wniesiony w organizację zawodów.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski zapytał, czy zawody odbywają się 

dwa razy w roku. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński odpowiedział, że są 2 kategorie – klasy IV-VI i klasy 

VII-VIII. Są to oddzielne zawody, które są przeprowadzane w innym terminie.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski poprosił o informację, na ile dni w 

roku to się rozkłada i ile sobót jest objętych zawodami. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński odpowiedział, że ok. 2 razy w miesiącu, 

maksymalnie 20 sobót.  Czasami dziewczęta grają np. o 10:00, a chłopcy o 12:00. 

 

Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik dodał, że z wykazu wychodzi 14 sobót, bo 

niektóre łączymy. Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji Piotr Mulik podsumował także 

realizacje Igrzysk Szkolnych. W klasach IV-VI pierwsze miejsce zajęła Szkoła Podstawowa 

w Serocku z 293pkt, drugie miejsce Wola Kiełpińska – 216 pkt, a trzecie miejsce Szkoła 

Podstawowa w Zegrzu – 77 pkt.  W igrzyskach młodzieży (klasy VII-VIII): pierwsze miejsce 

Wola Kempińska – 297pkt, drugie miejsce Szkoła Podstawowa w Serocku – 181 pkt, trzecie 

miejsce SP Zegrze – 81pkt.  

 

Przewodniczący Komisji Sławomir Czerwiński podziękował za przedstawienie materiału i 

ukazanie problemów.  

 

4a. Przyjęcie protokołu. 
 

Protokół został przyjęty bez uwag.  

 

5. Sprawy różne. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński powiedział, że został ogłoszony przetarg na 

koncepcję zagospodarowania działki między Romańską a Pułtuską, co bardzo cieszy. 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński poprosił również o informacje, czy coś się zmieniło 

jeśli chodzi o budowę Szkoły Podstawowej w Serocku.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski odpowiedział, że nie wiadomo. Co 

najmniej jeden program strategiczny jeszcze pójdzie. Istnieje szansa, żebyśmy przymierzyli 

szkołę do tego programu. Nie ukrywamy, że wygrywa koncepcja zainwestowania w nową 

szkołę z infrastrukturą. Będziemy to jeszcze liczyli czasowo. Natomiast gdybyśmy ogłosili 

postępowanie w formule zaprojektuj i wybuduj i mieli od 2,5 do  3 lat na wykonanie tego 

przedsięwzięcia to może udałoby się nową szkołę wybudować.  Na pewno złożymy wniosek i 

będzie to szybka decyzja na jakie zadanie. Trzecia propozycja to kwestia rozbudowy 

przychodni. Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski dodał, że jeśli chodzi o 

ogłoszenie przetargu to złożyliśmy też wniosek na częściowe zagospodarowanie tamtej 

przestrzeni w ramach programu odbudowy zabytków na 3 500 000 zł.  Jeszcze nie został on 

rozstrzygnięty. W ramach programu złożyliśmy wniosek na przygotowanie dokumentacji na 

zagospodarowanie nadbrzeża i rewitalizacje Barbarki.  



 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zapytał o program, w którym do 15 czerwca były 

zgłoszenia na inwestycje w oświacie.  

 

Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku Artur Borkowski odpowiedział, że daliśmy projekt na 

przedszkole w Zegrzu.  

Dyrektor ZOSiP Alicja Melion powiedziała, że jest to tylko 50 000 000zł.  

 

6. Zakończenie posiedzenia. 
 

Przewodniczący Komisji Kultury, Oświaty i Sportu Sławomir Czerwiński stwierdził 

wyczerpanie porządku obrad i zakończył posiedzenie komisji. 

 

Przewodniczący 

Komisji Kultury, Oświaty i Sportu 

 

Sławomir Czerwiński 

  

 

Przygotował(a): Justyna Kuniewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


